Lunc precepit discipulis suis ut nemini dicent quod ipse esset Iesus christus. Exinde cepit Iesus non aliis sed protectionibus ostendere discipulis suis quod oportet eum ire bierosolimam. et multa pati a senioribus et scribis et principibus sacerdotibus et occidi et terram separatum ne coram aliis magistris arguit.

Cia die resurgere. Et assumens eum petrus cepit increpare illorum optando. Non potest esse ut filius dei occidatur.

Dicit enim: Absita te domine. non erit tibi specialiter accipit ut omnes intelligant quicunque ab unitate fidei et societate eius se separaverint; nec a peccatis solvi nec clementia potest in gredi. **N**unc loqui quicquam non intelligentes aliquid sibi sumunt de imperio phariseorum; ut damnare innoxios vel soluere se noxios putent. cum apud deum non sentientia sacerdotum sed rex vita queratur. Unde in lemitico ostendere se sacerdotibus intentur leprosi. quos illi non faciunt leprosos sed discernunt qui mundi vel immundi sunt. ita et hoc.

Nota christi per se intus vivificare. ministris potestate solvendi post vitam redditam tribuere. Non enim aliquem soluere potest nisi vivat quem soluunt. Sed ad quid soluendi potest: cum a deo iam liberatus et vivificatus quem soluunt: quicquid. Dicit quidam ministros soluere. i.e. solutos demovere recollectios ecclesie. quos prius de criminis manifestis vel paucis ab introitu ecclesie purgaverat. Alij: a quadam impotentia bini operandi. quod remissione et latifactione adhuc remanet. et est factus reliquias precedentium per dominum non nisi peccati. ab hac purgatione non recollectio ecclesie. quod iudicium sacerdotis. Ut enim in hoc post febris purgatione debilitas quedam remanet. quod febus non est a qua non citio purgatur. Hic in hoc post crimis remissionem pro qua in ecclesiis subiicit ipsius peccati debilitas remanet. Alij veritatis et emangelio adherentes. ministros ecclesie a poto soluere dicunt. Dicit enim christus. Accipite spiritus sancti. quod unicus remiserit peccata. rite de hoc iterum Augustinus contra

quinq[ue] hereses. Nec eos audiamus qui negant catholicam ecclesiam non oiam posse dimittere. Illi enim in petro petram non intelligunt. et non intelligentes ecclesie datas esse claves regni celorum: ipsi eas te propria manu amiserunt. His opponit quod solus deus lazarum suscitavit apostolis solvendis tradidit. Itē quod solus dei dimittere peccatum est. Ad hoc dicunt quod deus prius Lazarum suscitauit. sed ipse a se non ab alio peccatum dimittit. Quod discipuli resuscitauit solvunt. hoc est quod non a se sed a deo hunc quod peccata dimittit. sic dominus deus per misericordiam suam dimitit.

Alaude ad vituperium
bi hoc. Qui conuersus dixit petro
sequere istam meam. aduersarie mee volun-
tati. offendis me voluntate preire
vade post me sathanam. scandalum

es michi. quod non sapis ea quae dei
sunt: sed ea quae sunt hominum.

Tunc Ihesus dixit discipulū suis
quasi ego vere patiar: et si quis vult me imi-
taretur. uincit voluntatibus iuis.

Si quis vult post me venire ab
neget semetipsum et tollat crucem

faciendo hoc ex caritate

suum et sequatur me. Qui enim vo-

luerit animam suam saluam face-

sin futuro quasi dicitur agriculto-

rum seruus: perdis si seminas: renonas

re perdet eam. Qui autem perdi-

t non propter vanam gloriam vel aliud

quodlibet

derit animam suam propter me:

scum deest perfecitione: custodiatur cor: quia

pacis tempore licet vivere: licet et ambire

inueniet eam. Quid enim pro-

dest homini si mundum uiner-

sum lucretur: animus vero sue de-

trumentum patiatur. Aut quia da-

bit nichil dabit pro anima: quod filius hominis

sed in opera dabit.

bit homo communionem pro-

quam ipse redemit.

anima sua: Filius enim hominis

venerus est in gloria patris sui

Quia non sapis. Non placet tibi ut per modum meum mundum redimam que est voluntas patris: sed carnaliter hec sapis.

Si quis uult. Predicta apostolis passione et resurrectione: horum ad sequendum tam eos quam turbam.

Meritipsum. Quod per resurrectum est: ut capiat quod ultra se est. Recoris vires: non sequatur tali. et se me.

Quo erat per resurrectum: abnegauerat ille qui dicebat. Vino ante ego iam non ego. Quod vero ultra se erat cicerat. uiuit vero in me Christus.

Tollat enim. Crux tollit vel cum per afflictionem corpore vel cum per passionem proximi animi affligitur.

Conice abstinentie habuit paulus dum dicebat. Castigo cor meum et in secreto. et passionis quoque cum ait. Quis infirmatur et ego non infirmor.

Quid enim pro. Ecclesia haec tamen persecutionis haec et tamen pacis frumenta sunt terrena consideria. Nam quid pro hoc. et.

Aut quia. Nec lucra nec timor nec aliud retrahat a salute: quia primum deo. deo. haec.

Calicem sacrum et non dominum. Vel nichil terrenum per alia predicta potest habere. dare.

Filius autem. Nec dux videat habere: quod non sunt dignae passiones

huius temporis ad futuram gloriam: que re in nobis.

Sunt quidam. Quia rudes erant apostoli retiam in p̄ni vita, promittitur eis aliqua p̄solatō; ut certius credant de futuro.

In regno suo. In regno beatitudinis eternae. Vel ostendo suam

potestatem in prelenti ecclesia.

// C. XVII.

Et post dies sex. Idem marcus dicit: sed lucas octo. Hi ergo po-

nunt medios: lucas addit⁹ et primum quo promisit: et extremus quo cōp̄le-

uit. Et illi post sex mundi erates quiescētū ab omni labore: et hic octano

tempore designat cē refulgendum. Tres

ducit: q̄r qui fidētri-

nitatis sumite serua-

uerit: in eterna visio-

ne gaudebūt. In mō-

tem etiam scdm lucā

oratūtus: quia qui're

surrectionē expectāt:

mentes in excelsis ha-

bitare et precib⁹ con-

tinuis tebent insiste-

re. Sc̄orum: q̄r insti-

et nunc animo sunt

ab impijs separati: et

in futuro om̄ modo

separabāntur: cū ab-

scondet eos in absco-

dito facieſ ſug a cou-

tur. I.

Petrum et ia-

cobum. Domina-

itorum conueniunt.

Quisq̄ debet eſſe pe-

trus: iſ firmus in fide.

Inde iacobus: iſ sup-

plantator vicerum.

Inde iohannes: id ē-

omnia gratia diuine

ascribēt contra ſup-

biam ritę q̄z ſolet

oriri ex p̄nibus.

In montem..

zc. Facta ſunt alba,

quod non ante: q̄r

nondūz appariuit qd,

erimus: fed cum apa-

ruerit ſimiles ei erim⁹.

Marcus ait: qualia

fullo ſup ter non po-

f. i. deus in hac vita

tam clara ſequit fa-

cere: q̄r null⁹ ſine pec-

cato. Nullus mun-

dator ſui in terra faci

et quod deus in celo

mundans uestem ſu-

am ab omni inqua-

mento. Fullo eſſt do-

ctor animar̄ vel mundator ſui corporis.

Transfiguratus eſſt. Speciem quam habebat per naturam oſte-

dit: non amittens carnem quam aſſumpſerat voluntate. Illud autē cor-

pus quod habuit per naturam dedit discipulis ſuis in cena non mortale

non corruptibile.

Resplenduit. In exemplū future beatitudinis et claritatis quā vi-

debut iuli: prius ſublatiſ impijs.

Et ecce appariuerit illis m. et he. Quales vel quid locuti

lucas dicit. Vili in maiestate: et dicebānt excessum eius quem ap̄leturns

erat in biersalem: id eſt: paſſionem et reſurectionē. Significant oracula

legis et p̄pletig que in domino completa: et nunc doctis: et in futuro omni-

bus electis patebunt. Et bene vili in maiestate: q̄r tunc apertus videbit

quaſa dignitate veritatis: omnis diuinoꝝ non ſolum ſenſus ſed etiam

ſermo fuerit prolatus. Vel moyses et helyas ſignificant omnes cum chri-

ſto regnatiſ. Oritus moyses: mortuos: helyas viuus: eos qui viu-

inuenientur. Quibus conuenit in maiestate videri pro gloria: quam habe-

bunt: et excessum memorare: q̄r vnicā materia laudis fit fidelibus paſſio-

christi. Et q̄r gauſata dulcedine celeſti vilescant infima: petrus vila. do-
mini et ſanctor̄ maiestate ſolis hiſ perpeſuo vult berere dicens: Bonum
eſt nos hic eſſe. faciamus hic tria tabernacula. Scdm alium euangelistā
neſciebat quid diceret: in eo q̄p in celis tabernacula querit rbi nulla ad-
uersitatis aura eſt timenda: q̄r deus omnipotens templū eius eſt et agn⁹.
Sed in hoc ſciebat quid diceret: bonum eſt nos hic eſſe: q̄r vere ſolum bo-
minis bonum eſt intrare in gaudium domini ſui. Si petrus videns glo-

rificatam humanaſta-
tem tanto afficiē gau-
dio ut nunq̄ relit ab
eius intitu ſecerni;
quid putandum eſt
de his qui diuinitatē
videre meruerūt?

Adhuc eo lo-
bi vnum: moysi vnum: et helyę
vnū. Adhuc eo loquente ecce nu-
bes lucida obumbravit eos. Et
ecce vor de nube dicens: Hic ē

filius meus dilectus in quo mi-
ſi. Qui p̄dixi penitē me fe- ho-
chi bene complacui. Ipsiſ audī-

ſ homo fragilis matrem gloriam nō ſu-
ſtinet:led cadiſ

te. Et audientes diſcipuli cecide

ſ non ſoli de patris: ſcd et de filii maiestate.

runt in faciem ſuam et timuerunt

ſ q̄r per ſe ſurgere non poterant

ſ ſut metum ſugere et membra ſolidet-

valde. Et accessit hieslus et tetigit

ſ ſanos manu ſanauit: ſanat imperio

eos dixitq̄ eis. Surgite et noli-

te timere: leuantes autem oclōs

ſ rbi cepit fili⁹ designari ſervi diſceſet

ſ ſuos neminem viderunt niſi ſolū

hieslus. Et descendantibus illis

de monte precepit hieslus dicens

Nemini dixeritis visionem do-

nec filius hominis a mortuis re-

ſurgat. Et interrogauerunt eum

ſ Cum iam te in gloria viderimus.

diſcipuli diſcentes: Quid ergo

ſcribe dicunt q̄ helyas oporteat

ſ Ecce uox zc

Qūia impudenter
quesuit: responsio
nem domini non me-
runt. Sed vox patris
de filio testatur do-
cetq̄ petrum: ſin co-
ceteros veritatem

Hic eſſt filius

Moyses et helyas
ſunt leui: et nobisq̄
debet in cordibus
domino preparare
tabernaculum.

IIpſum audite. Hoc iani pater ſcipit: quod moyses in carna-
tione ſuam dants p̄dictit. Prophetam ſuici. zc. Quasi diceret.

ſ Ite eſt quem moyses promiſit.

AEt audientes. Altio enim ſenſu vnam vtriusq̄ intellexerunt tei-
tatem. Timuerunt: vel quia ſe eratſe p̄gnouerūt. vel quia nubes openit
eos. Vel quia vocem patris audierunt.

Surgite. Puto men doctrina datur: quo in anente non audiſet.

Leuantes autem oclōs ſur. Ablata nube vident Ihesum et moy-
ſen et helyam euanniss: quia poſtq̄a legis et prophetarum vmbra diſceſet
ſ que velamento ſuo aſtoſolos teſterat: vel lumen in euangeliō reperit.

Illi ſolum ihesum zc. Si enim Moyses et helyas cum Ihesu
perfeuerant: vox patris videretur incerta cui potius deſiſet teſtimoniū.

Nemini dixeritis zc. Ne gloria futuri regni p̄fotensa incredibi-
lis eſſet: et apud rudes ſequens crux scandaluz faceret.

Quod helyam oportet. Traditio phariseor̄ e iuxta Malachiam
prophetā q̄ helias veniat ante aduentū ſaluatoris: et reducat corda

patrum ad nos et filiorum ad patres. et restituit omnia in antiquum statum. Estimant ergo apostoli transformationem glorio vltimatam hanc esse quam viderant et dicunt: Si iam venisti in gloria quo precursor tu non apparuit. maxime quod et helyam viderant recessisse.

Omnia. Vt ergo illa que propheta per dixit: id est corda patrum ad fidem filiorum et conuerso restituerunt etiam hoc quod morti debet et solvet scilicet mortuorum: ut in marco apertius demonstratur.

Lunc intellexerunt et ceterum. Ex indicio passionis sue quam sepe dicerat et precursori sui quam amplectam videbant.

Et cum uenisset. Loca rebus congruent. In monte orat transformatur. arcana maiestatis aperit. inferni turbam occurrit. miseros audiit. infimos confortat. doceat. castigat.

Quia lunaticus est. Hunc manus surdum et mutum dicit quem mattheus lunaticum. Non quod luna demonibus serviat. sed demon lunus cursum obseruans corripit. homines ut per creaturam infamet creatorum. Ly pice lunaticus est qui per horum momenta mutatur in vicissim. nec persistat in incepto. sed crescat et decrescat. et nunc in ignem libidinis vel irae fertur. nunc in aquas cupiditas que non valent extinguiere caritatem.

Et obtuli. Et latenter accusat discipulos cum sepe impossibilitas curandi non ex vicio curantur. sed eorum qui curandi sunt proueniunt.

Respondens

Non tecum superatus qui natus est in verba eripitur. sed sicut medicus ergo eo contra sua precepta agenti.

Et increpauit. Quia iratus est non homini sed vicio. et per unum hominem iudicatos arguit infidelitatis. unde addit. Afferte illum hoc ad me.

Et exiit ab eo demonium. Marcus dicit te isto. qui vidisset dominum statim spiritus conturbauit eum. et elius in terra voluntabatur spiritu. et domino iubente ut exeat clamans et discerpens exit. Quia se de dum conuerti ad dominum post peccata volumus magis a dyabolo impugnamus. et vel odium virtutis incutiam. vel expulsionis sue vindicem invictam. Exiturus discerpit et surreti clamore intuentes terruit. quia ple-

rumque dum te corde expellitur aciores temptationes excitat quod prius quando possidebat quietus.

Propter increm. Ecce quando non exaudimus non est impossibilitas prestatis: sed culpa representantis.

Nam et oposito si fides vestra tam feruens esset que tribulata magis et magis caleficeret.

Sicut granum synapis est. Fidez perfectam grano synapis comparat. quod sit in facie humiliis et in pectore feruens. vi lis videntibus et nulla rum virum apparet sed pressuris trita: quod intus habet ostendit.

Hoc autem genitudo. Quomodo poterit dya boli supererit ostendit: ut grauiora quam sciama et ieiunia et orationibus superanda et ira dei in nos hoc remedio posse placari.

Nisi per orationem. Ista carnalium voluptatum mutabilitas non mutat et vincitur: nisi spiritus oratione confirmetur. et caro per ieiunium maceretur.

Nisi per orationem et ieiunium. Jejunium enim generale est: modo ab eiusdem ab omnibus illecebris carnalibus et ab omnibus vicebus abstinere. sicut oratio generalis non solum verbis sed etiam in omnibus que in obsequiis dei et fidei de uotione gerimus. unde dicitur. Hunc in terminacione orate.

Filius hominis semper letis miscet tristia: et cum uenerint quasi premissa minus molestie ferantur.

Et contristati. Hoc non de infidelitate provenit: sed de dilectione: quia nichil

humile de eo patiuntur audire.

Et cum uenissent ca. Per angustias fare indea facta est tributaria: et omnes censi capite cerebant. Unus et ioseph cum maria processus est in betlehem. Rursum quod nutritus est in nazarenum: quod est opidum galyle regni capernaum subiacens: poscitur tributa: et pro signo multitudine non audiens ipsius aggredi: sed puenit discipulis suis maliciose siue fideliter: ut non reddat tributa: an contradicat celan?

Quid tibi uidetur sy. Ante hunc petrus suggesterat dominus interrogat ne scandala sentur discipuli ad postulationem tributi: cum videant eum nosse que eo absente gesta sunt.

Reges terre. Dominus noster et secundum carnem filius regis erat et dauid

natus et omnipotens verbum. ergo ut filius regum tributa non debet sed pro humilitate carnis decet eum implere omnem iusticiam.

Ergo liberi. Liberi sunt filii regni in omni regno nunc multo magis liberi sunt filii illius regni sub quo sunt omnia regna in qualibet terreno regno.

Et eum piscem. Alleg. Christus est pisces in hoc mari moratus. qui primus morti pro redēptione se obtulit. ut id quod in ore eius. i. in confessione fuerat innuenitum; pro petro et dño daretur. Et tene id ipsum precium sed diu insum. qd p. petro qd p. peccatore. dñs autem p. cōm. non fecit. Hoc dicitur qui habet duo didragmata. vt ut ostenderetur sumi litudo carnis dū eodem precio dominus et seruus liberantur.

Sed etiam simpliciter intellectus edificat: dum dominus tantum fuit pauperatus ut vnde daret tributa non haberet. Iudas quidem communia in loculis habebat; sed res pauperum in suis r̄bus conuertere nephas duxit: id ipsum dāns exēplum nobis.

Christus est pisces mare mundus. Humanus mors. Christus gerebat precium nostrae redēptionis. Quid autem p. cōm. in ore p. scis innuentum est. significat redēptionē nostram ore christi p. nunciataam esse.

Ille censem soluit qui nil possidebat tu qui lucrum secuti sequeris: car. scilicet obsecrū non agnoscis?

C. XVIII.

Quisputas zc Ex equalitate p̄cij qua in tributi redditione domino fuerat comparatus arbitrii sunt petri omnibus apostolis prelatum.

In regno celorum. Vel regnum dei doctrina est euangelij cui obediunt simpliciter et sine illa retractatoe debemus. sicut puer non tradidit doctrinam.

Et aduocans. Scđm marcum puerum Ihesus p. plectit: significas humiles dignos suo pplexu et dilectione.

Paruulum zc. Paruulum erat; ut similitudine demonstraret. Vel se statuit in medio qui nō venit ministrari sed ministrare. Vel paruulum id est spiritum sanctum posuit in cordib⁹ eoz; ut humilitate superbi vitarent.

Quicunqz ergo zc. Inuitat discipulos suos et omnes alios dominus: ut puer habet per naturam id est innocentiam et humilitatem. hoc habeant discipuli et omnes alij per virtutem.

Sicut paruulus iste. Innocens erit sicut iste paruulus: qui non perleuerat in trā. Iesus non meminit. visam mulierem non cupit.

Domi autem scandalisauerit zc. Et si hoc generaliter dicitur contra omnes: tamen hic specialiter ptra apostolos qui hic de dignitate videntur.

contendere. et in hoc poterant alios perdere. Mola asinaria scđm ritum dicitur pronunciat ubi ista pena est maior criminum. Expedit ei qd multo utilius est innoxium gravissima pena vitam finire: qd ledendo fratrem mereri mortem perpetuam. Vel per molam asinariam secularis vita circuitus et labor exprimitur per profundum maris extrema damnatio.

Quicunque ergo speciem sanctitatis habens verbo vel exemplo ceteros destruit: melius esset ei ut eum sub exteriori habitu ad mortem terrena acta

p̄strigeret. qd saē officia ceteris in culpa imitabilem ostenderet. quia si solus caderet tolerabilior cum pena cruciaret. Alter unus ad molam gentilis cecus ad lapidem quem adorat hic cum persecutio nem christiano intulerit: bac pena plectitur ut cum sui lacrile ḡi mola iudicandi leculi fluctibus mergatur. Nota qd in quantum potes sine peccato vitare scandala proximi teles.

Si de veritate est: pro scandalis veritas relinquere non debet.

Quicunque speciem sanctitatis habet verbo vel exemplo elevationis vel alterius vicii. cā r̄uine firmo fuerit cui maxime nos oportet consulere: expedit zc.

Expedit. Quia multo melius est proculpa breuem suscipere reponam: qd eter nō seruari cruciatis.

Non enim indicabit deus bis in id ipsum.

Tu homini. Quia nō indicatur secundum utilitatem qui ē inde pronenit: sed secundum exitū quē intendit.

Si autem manus tua. Deputat eis custodia co enim vobis qd angeli eorum

dalisare nos possunt: quia parum distat in vicio fallere vel scandalizare vel scādalizari: si ex negligētia. Si ex inuincibili ignorantia distat quia tunc falli peccatum non imputatur.

Inemendabiles amici sunt a nobis alienandi: ne per immundiciam eorum. et ipsi polluti pereamus. Omnis affectus omnis propinquitas amputetur: ne per occasionem pietatis patas scandalis.

Bonum tibi est. Melius est vitam solitariā ducere: qd ob vitē p. tentis necessaria vitam eternā perdere.

Clidete ne zc. Sic p̄cipio vobis severitatem dimittendi omnes amicicias et admisceam clementiam: ut queratis eoz salutem. Sed si persistant in iniquis: melius est solum saluari qd damnari cum plurib⁹.

Quamvis pro scandalis omnis rumpendus est affectus: querite tam latē infirmorum quantū potestis.

Quia angelī eorū. Cur noui sunt contempnendi: qd pro eis quotidie mittuntur angeli.

Magna dignitas animarum: ut unaque qd habeat ab origine nativitatis

in custodiam sui angelum delegatum.
Semper uident. Visione dei manifesta perfunduntur: ideo nō est spernendum ab homine quod apud deum tantę curę est. ergo vos nolite spernere quantum in vobis est.

Et si enim missi veniāt: sic exterius implent ministerium: ut nūq̄ intus resint per p̄templationem. **M**ittunt ad hominū salutē: et tñ sp̄ vi·fa·pa·qr̄ quol̄ bet missi veniāt intra ipsum currunt.

Si fuerint centum. D̄nis centum ouel habuit: dum rationalis naturę nūr̄us angelorum et hominū integer i·in sua perfectione manit. Sed vna errauit: cū homo peccauit.

Duis p̄dita oēs peccatores qui per p̄niāz reconciliantur deo. Non aginta nouem sunt superbi: quos re liquit in montib⁹ qui tumore vel solitudinem gerūt in animo. qui solo se videri volunt: qui te se presumentes penitentibus preponunt se: quibus ad perfectionem vni tas deest.

Nonne relin-
dregi? Quia seipſuz extinxit formā ser-
ui accipiens: angelica natura persistente in summa beatitudi-
ne. Alij in xcix. insto-
rum nūr̄ putant in-
telligi: in vno pecōz.
vñ alibi. Non veni-
vo: in sed pec. In lu-
ca scriptū est. Mai⁹
gau. est sup vno pec-
p̄. a. q̄ supra xcix. ins.
qui nō in pg. Quia
vt quotidie experi-
mūr: qui illicita non
commiserunt: in rebus
licitis sepe sibi p̄bēt
vsum: ad celestia an-
xie non anclant. Et
q̄ securi sunt: ad bo-
na agenda pigri re-
manent. Econtra au-
tem plinḡ p̄cōz facit
Mains ḡ gaudium
de eo q̄ de stante iſ-
to: vt dux in p̄gl̄o.

plus enim militem illum diliḡ qui post fugam reversus hostem fortiter
premit: q̄ cum qui nunquam fugit nec unquam fortiter egit. Sed et sunt
quidam iusti de quib⁹ est tantum gaudium: vt eis nullus penitens p̄p-
ni possit: qui eis non sint malorum consciē sibi: tam licita respūnt: in omnib⁹
se humiliant. Quantū ergo gaudium est si humiliiter plangat iustus:
cum tñ sit si quod male gesit damnat iniustus?

Haudebit super. Magis dñs gaudet de nostra reparatione (q̄a
magis nos gaudere facit) q̄ de angelorum immutabilitate. Maior enī dei
virtus et humilitas in nostra reparatione cognoscitur q̄ in nostra crea-
tione.

Si peccauerit in te. Si enim in te: non est nostri arbitrij.

in celis semper vident faciem pa-
tris mei qui in celis est. Cenit enī

curam hominū paricipendere pro quibus ego
veni.

filius hominis saluare q̄s perie-

Ad clementiā provocat qui premis: vide

te ne contem. Aliud de eadem re subdit

exemplum.

Rat. Quid vobis videt. Si fue-

† Quia rationalis creature numerus pere-

te homine fuit immunitus.

rint alicui centū oues et eruae-

† Alius euangelista dicit in montibus: id est

excelsis

vel qui-

rit vna ex eis: nonne relinquet

† In celo ab homine derelicto

non agintanouem in desertō et

† In terram. Dominem ut summa re-

integretur.

vadet querere eam que errauit?

Et si contigerit vt inueniat eam:

† Quia maior gloria reformatis est perdita

restaurare: q̄ ea que sunt immota retinere.

Amen dico vobis q̄ si gaudebit

super eam magis q̄ supra nona-

gintanouem que non errauerūt.

Sicut non est voluntas pastoris vt vna de ouibus pereat

† docet parabolā ideo proposita

ut pueri non contennantur.

Sic non est voluntas ante p̄z

† Si periton. voluntate eius pereat

† Sed omni benivolentia etiā ab his quos

offendunt corigantur.

Vnus de pusillis istis. Si autē

† In iuria vel consumelia afficerit

peccauerit inter frater tuus: vade

† Ne publice correptus uerecundia perdat: qua

perdita in peccato permaneat.

et corripe eum inter te et ipsum so-

† Super alterius salutem salus tibi acquiritur

lum. Si te audierit: lucratu-

ris fratré tuū. Si autē non te au-

† Studio corrigendi vel conuincendi

sub testibus.

dierit: adhibe tecum vñū vel du-

os: vt in ore duoz vel trium te-

† Ad stium stet omne verbū. Qd si nō

Hoc ordine scandalū vitare tememus: ne quem sedamus et peccante-

zelo iusticie corripam⁹: et penitēti misericordie viscera pandamus.

Corripe. Non passim ubet peccanti dimittere: sed penitēti. Ita pec-

cat qui videns frēm peccare tacet: sicut qui penitenti non indulget. Nam

qui dixit: si penitēti dimitte: pr̄misit si peccauerit increpa. Nec difficil sit

venia: nec remissa indulgentia.

Dic ecclesię zc

Et detestatiōnē eūz

bateat. Et qui n̄ po-

tuit pudore saluari:

saluetur obprobrijs:

et rubore sequestra-

tionis emendetur. sit

tibi sicut eth. et publ.

Sed ne quis supb⁹

talem contemneret se

questrationē subdit.

Amen dico vobis.

Potestate tribuit a

postolis ut scāt qui a

talibus damnantur:

hūnāz sñiam diuinā

sñia corroboran.

Sicut ethni-

et publ. Detestabi-

lio: est q̄ sub noīe si-

delis agit opera infi-

delū: q̄ apte gentil.

Nec ideo sal⁹ ei⁹ ne

gligēda ē. Nā et eth-

nīcos: i·gēiles et pub-

licanos in nūero qui

de fratn̄ n̄ reputa-

m̄: s̄ tñ eo y salutē

semp inquinim̄.

Lypice. Pub-

licani lunt q̄ luc scēlī

sectant̄ et exigit recti-

galia: negotiatiōis p̄

fraudes: p̄ furtū: et p̄

periuaria.

Amen dico zc

A deo viā sñia con-

firmatur diuina: vel

ad recipiendū peni-

tē: vel ad abiciendū

contumacē.

Si duo. Lyp-

ice. Vbi sp̄s ania et

corp⁹ p̄fēscit et n̄

lit. inter eos bellū: car-

ne cupiēt p̄tra sp̄m

zsp̄n p̄tra carnē: q̄

qd petunt fieri. Quia

si corp⁹ vult q̄ sp̄s

vult tñ bonaz rex ē

petitio.

Ibi sū in me.

Ois sermo supra ad

cordiā p̄fēscit et p̄

cē: quā adeo p̄m̄dat

vt dicat teum in medio esse eoz: qui pax et caritas sedē sibi in pacificis

confituit: et unitatis merito omnia petenda impetrāda esse confirmat.

Luc ac. Dixerat: videte ne p̄tē u. de pu. i. adiecerat: si peccat: corripe

z p̄m̄. p̄m̄lerat. Si duo ex vob. Pronocal⁹ s̄ petr⁹ grit q̄tēs dimittat

Septuagies septies. Hic: id ē. ccc. xc. vici. i. totiens in die

quotiens ille peccare potest.

Aug. Typ. xi. p̄ se trāsgressionē sīgt. q̄ iā est extra decalogū. Cum

xo multiplicat p̄. vij. iā oīs intelles trāsgressio p̄p̄. vij. vicia. Nota. Alter

dat venia petēti frī vt nob. s. socia caritate coicet. sic iōsp̄b̄ frīb̄. Alter in

mico p̄sequenti: vt boni ei velimus. si licet faciam⁹. vt danid lugēs saul

Ideo assimilatum. Ut sciatis dimittendū esse p̄servis: ondam

per similitudinem; qd si ille rex et dñs domini sit seruo: multum agis bono conseruus suis.

Mos erat syrioz per parabolaz loqui.

Et urox eius

Eum non solum populum: sed etiam prelatos et subditos simul cum tota familia vel substantia eorum pro magnitudine rectorum tradidit exercitus nationibz: ut qd noluerunt uoto soluant tormento.

Iussit pro cupiditate et operibz: qd uxore et filiis penas solueret.

Misertus autem dominus non solum captiuitatem iudeicam absoluuit: sed etiam pecatoz omnium veniam in aduentu christi dare promisit: si persisterent in incepro.

Dimisit ei zc. Dimisit eum: id est respondere carnalium observationum absoluuit: et debitu dimitit: id est: priores transgressiones.

Inuenit unum sentilem populum: quasi sibi debitorem fatigabat: gratiam christi non esse eis ad salutem dicens: carnales obseruantias ab eis non modo persuasione sed etiam tormentis expetebat.

Serue nequa serpe debita dimisi tibi: quando in angustiis rogasti: sed liberatus compunctionem non habuisti quin potius prophetas et apostolos persequeris et ingratis: et de iusticia presumes super gentes: indignas tua societate in christo indicans.

Sic et pater meus.

Sed non dimiseritis ex corde qd in vos delinquitur: et hoc quod per priam dimissum erat a vobis exigitur.

Repelet: vel te mala voluntate damnando: a qua omne malum: vel te inobedientia que est origo totius mali. Quotiens enim quis peccat: in obedienti efficitur.

Incepit narrare que dominus in iudea fecit et docuit et passus est: primo trans iordanem ad orientem: post et circa iordanem: qd venit a hiericho in iherusalem.

Sermones zc. Quos in galylea post tributum de humilitate et in innocentia et correctione et uenia habuit.

Lum autem non haberet unde viribus suis hoc explere non posset. **S**ed dermis iusto iudicio malignorum spirituum seruum fieri.

Dredderet: iussit eum dñs suis vendari et uxorem eius et filios et omnia que habebat et reddi. **P**ro

Sum sponte nollet malus: coactus populus ille penitet.

Cidens autem seruus ille rogabat

Sparce peccatis.

Eum dicens: **P**atientiam habe

Sed credendo in te qui es finis legis in me et omnia reddam tibi. **M**i

Sertus autem dñs seru illius di

Misit eum et debitu dimisit ei. **E**gress

Sus autem seruus ille inuenit unum

Illegit: et recognoscet ab eo salutem prestatam sibi de conseruus suis qui debebat

Ei centrum denarios. **E**t tenens

Non sinebat eum reddere rationem.

Obleria carnalis obseruantias

Suffocabat eum dicens: **R**edde

Quod debes. **E**t procidens con-

Seruus eius rogabat eum dices:

Sparce peccatis.

Patientiam habe in me et om-

Sequitur: et precipit spiritu implebo.

Non redam tibi. **I**lle autem no-

Spissitia. **A**spissi intellectu recessit.

Forluit: sed abiit: et misit eum in car-

Tam tribulationem. **H**oc intendens ut legem carnaliter implaret quod videbatur debere.

Cerem donec redderet debitu-

Angeli qui referunt deo gesta hominum

Suel predicatorum euangelii.

Videntes autem conseruus eius

Spropter afflictionem christiani populi.

Que siebant: **C**ontristati sunt val-

Suo salute creditum contra dolum perse-

Cutorum dominum implorauit.

Et venerunt et narauerunt

Dño suo omnia que facta fuerat.

Lunc vocauit illum dñs suus: et

Ait illi: **S**erue neqz omne debitu

Dimisi tibi: quoniam rogasti me.

Nonne ergo oportuit et te misere-

Misericordia gentes reputata: quoniam omnes peccaue-

Runt et egent gratia dei.

Conseruui tui: sicut et ego tui mi-

Scertus sum: **E**t iratus dominus

In manus romanorum: vel tartareis ministris.

Lum autem non haberet unde

Sed dermis iusto iudicio malignorum spirituum

Quo aduersus redderet universum

Debitum. **S**ic et pater meus cele-

Repelet et vobis dimissa-

Suis faciet si non remiseri

Tis unusquisque fratri suo de cor-

Non facta pace.

Dibus vestris.

CUenit in fi-

Nes iudeę. **O**m-

Mnis iudeorum prouincia ad distinctionem

Galarum gentium iudea dicatur. sed spe-

Cialit meridiana pla-

Gga ad differentiam

Samaræ galyleæ: et

Capolis et ceterarum

Regionum eiusdem p-

uincie.

Et secute sunt

Balylos malum cu-

Rare iudea: ut getas

In eam veniam que

Judea parabatur ad

Mitteret.

Si licet ho-

Ministris. **Q**uasi co-

Plexione capiatur.

Si diceret dimis-

Ida est qua cuncti ex

Causa et ducentia a-

Llia: pudicitia predi-

Cator contra se facit.

Si dicit non est di-

Mittenda: contra do-

Trinnam moysi et dei

Ideo r̄sumē te

Per natum le-

Gem primāqz tei sen-

Tentiam secundē op-

Ponens que non vo-

Luntate dei sed pec-

Cantius necessitate co-

Cessa est.

Et feminam.

Secundūm ait feminas

Verum coniugium

Sit non plura: quod

Ex repudio priorum

Querebatur.

Adherebitur

Ori zc. **S**i malis mo-

Ribus: si luxuriosa:

Seu quidlibet huius-

Modi sit uxoris: reli-

Minus nolimus susti-

Nnenda est. **C**um enim

Slibe i essemus nolen-

Ttes nos subiecti sumus

Servituti

Si ancilla libero

Vel seruus libertate sup-

Ponitur: non reputa-

Tur coniugium polig-

Detectum furent: sic

Et de consanguineis.

Eterunt duo

In zc. **P**remiu[m] nu-

Ptiarum est ex duob[us]

Vna caro. **C**astitas coniuncta spiritui unus spiritus efficitur.

Salibri consilio dei factū ē: vt portionem sui corporis vir amplectetur in feminā: ne a se putaretur dueūsum esse quod te se cognosceret fa-

Bricatum.

Homo non separat.

Homo separat: quando pro desiderio se-

Cunde primam dimisit.

Deus separat qui et coniungit: quando ex con-

Sensu propter cultum dei eo q[uod] tempus in arto sit: sic habemus uxores: q[uod] non habentes.

Quonia[m] moyses.

Seruus constrictus infirmitate permisit: ego

quates magister et dominus precepio.

C. XIX.

Moyses rudiis in quibus lex naturalis habebat erat indulget: Non enim indulget nisi haberet postea perfectos quos argueret de rudiis enim panlatum boni esse cuperunt:

Consilium fuit hominis non dei imperii qui maluit indulgere diuinum. qd' testio sed et nuptia fieri homicidii vel perdurare o-

Nisi ob fornicatione Augu. Vxor ut di mittat una carnalis causa est fornicatio. una spissal timor domini ut una ea alia ducat nulla ca in legge dei est.

Et alia dicitur. Quia poterat accidere ut aliquis calumniasset faceret innocentem ob secundam crimen impingeret primus vero.

Sic priorem dimittit re iubet ut ea viventes secundam non habeant. Et ne vero idem faciat viro eadem cuncta la pectipitur ne secundus beatus vir. Et quod adultera non timet obprobrium viro vero si ram dicunt sub adulterio crimine sit.

Dicit scriptura. Qui ad adulterium teneat stultus et impius est.

Non expedit nubere. Videbat graue pondus vero. qd' iracundie. ebrios et humismodi. qui quide sunt sustinendae; qd' cum essent liben subiecti mus nos seruituti.

Non omnes. Quasi consentit qd' non expedit. Sed infirmitate videns: dicit non oes capere. Non dicat non potest capere. sed non omnes volunt capere.

Non oes capere. Non oes capere. qd' non personaz acceptoz e deus ait illis. Sinite parvulos et nolite eos prohibere ad me venire.

Taliū est enim regnum celorum. ut humiles sua benedictione dignos signifiet.

Et cum impossisset eis manus a buntinde. Ecce unus accedens

sunt. Tercius spissale qui cum possent esse viri propter christum continent.

Qui facti sunt. Inter hos putant etiam hi qd' spe religionis simulant castitatem.

Qui potest. Vxor est horantis non intentis. qd' unusquisque vires suas consideret an queat virginitatis et pudicitiae implere precepta.

Sinite parvulos. Sicut sancti sunt futuri cur vetatis venire ad premum? Si mali: cur sententia prefertis ante culpam?

Taliū. Nam quales sunt modo meū quidem est qd' honorare. qles post futuri sunt ipsorum est quod miseremini.

Non ait iste sed talium. ut ostendat non etate regnare sed mores et bis qui silent hanc innocentiam et simplicitatem premum promittit.

Et cum tempore. Imponit manu parvulus: qd' humilibus auxiliis gressus tribuit.

Ecce unus. Beatus. Audierat ille miles parvulo predicens esse regno. vult qd' certius non per parabolam sed aperte et ponit. quibus meritis vitam possit acquiri.

Dilectio. Iste adole scens et dicens et superbo erat. Et hunc enarrans non voto diligenter interrogat.

Quid me ingrediatur. Quia bonus dicitur. qd' viam que ducit ad vitam. deus. Si autem vis ad vitam temptando ingredi serua mandata. Dicit illi quasi non legerit. vel dominus posset iubere contra deo.

Quem. Ihesus autem dixit. Non sicut est puerilis innocentia et castitas. homicidium facies. Non adulterabis. Non facies furtum. Non falsum testimonium dices. Non noras patrem tuum et matrem. et

Non quod facit sed quod factus est. Non viciu tuu vel suu diliges proximum tuum sicut te ipsum. Dicit ei adolescentis. Omnia hec custodiuia in ueritate mea.

Quid adhuc michi deest? Ait ille quia ex voluntate est. In dilectione dei.

Ihesus. Si vis perfectus esse non partem. vade et vende omnia que habes.

Sic danda fratrem et da pauperibus et habebis thebitionem. Ecce contemplativa que ad euangelium pertinet. Non sufficit relinquare mala nisi sequatur dominum. id est. umitemur

Fayrus in celo. et veni sequere me. Cum audisset adolescentis verbū.

Square. sic amore a huius tristis. erat enim habens que semper desiderauerunt multas possessiones. Ihesus autem

Dixit discipulis suis. Amen dico. qd' amator divinitatis. Non impossibile est sed rarum. qd' difficulter prevenitur diuinae.

Vobis: qd' diuines difficile intrabit in regnum celorum. Et iterum dico.

Ingentibus membris enormem yobis: Facilius est camelus per munus est his qd' profecti volunt esse adiungit. non sequit. Si vis perfectus esse.

Omnia hec. Hoc. Menti. Si enim diligenter. proximum tuum sic seipsum opere plesceret: non esset tristis cum sua pauperibus dare iuberetur.

Divites difficiuntur. Divites non manentes: sed qd' esse desierunt intrabunt.

De omnibus tutius est nec habere nec amare divitias.

Facilius est caro. Mysti. Facilius est christi pro dilectoribus seculi pati: qd' dilectores scilicet ad christum pertinet. Camelus dicitur: qd' sponte humiliatus

infirmitatis nostre onera sustulit. **A**ens est punction per quam angustias passionis significat. quia passione velut acu nostre nature quasi scissa instrumenta restarire dignatus est. i. reparare post lapsum. Alter. **F**acilius est gentilem populum gibbo peccatorum deformatemque angustie via vitam ingredi: qd indecum. temeritis suis gloriantez. et ad subiunctum. leue onus christi se bumi liare nolentem.

Concluitem zc.

Inclusus dimes intrabit. i. cōfīdans in diuinis: vt Iesu scđm marcus exponit

Mirabantur

Quia in numero di uitum deputabant omnes qui amant di uitias. si non habeant. Alter enim cuz

est maior turba pau perum: non dicent qd poterit saluus esse?

Deum. Qui ab amore terenoz ad caritatem eternoz cōuerit. Non qd cu

pidi superbi intrēt.

In regenera

tione zc. Hoc sunt regenerationes. pri

ma ex aqua et spiritu sancto. secunda in re

surrexōe. Ita et dux a adoptiones et dux re

surrexōes.

Filius hominis zc

Id ē. cu hui forma qd indicata ē. iudicariā exercuerit potestatem eritis et vos mecum iudices.

Super sedes

XII. zc. Per duode

cim sedes vniuersitas iudicantium. per

duodecim tribus vni

uersitas iudicando

iū intelligitur. Qui

reliquerunt omnia et

secuti sunt dominum hi iudices erunt. qui

licitate habentes recte

vi sunt; iudicabun

tur. quibus dicetur.

Venite benedicti pa

tris mei. Esurii enī

et de mā. Duo. n.

sunt ordines bonorum.

Lentiplum.

Id est. qui carnalia

pro domino dimis

rit. spiritualia acci

pient. que comparatio

ne et merito sui ita e

runt quasi parvus u

mero centenarius comparetur. Marcus ait. Lenties tantū. nunc in tem

pozo ho c cum persecutionibus fratres et sorores. et in futuro vitam eternā

Id est. in hac vita persecutionibus plena gaudium regni degustant. et om

nium electorum sincera dilectione fruuntur.

Sed quia multi temerarii vel retrocedunt subdit. **M**ulti autem erunt

primi zc.

Simile est regnum celorum. Ostendit per parabolam. qd pr

foramen acus transire qd diuitē intrare in regnū celoz. Auditis anteis bis discipuli mirabat valde dicentes: **Q**uis ergo poterit salvus esse? Aspiciens aut̄ Iesu dixit illi. Apud homines hoc insit per se a cupiditatibus suis queruntur possibile est: apud deum aut omnia possibilia sunt. Tunc r̄ndens per trus dixit ei: **E**cce nos reliquim? sed est voluntatem habendi. s. i. enā. qd est perfectio spemū omnia: et secuti sumus te. **Q**uid ergo erit nobis? Iesu autē dixit illis. **A**mē dico vobis: qd vos non qui reliquistis tantū quod et socrates fecit. qd mortui resurgent incorrupti. qui secuti estis me in regeneratiōe cum foderit filius hominis in sede maiestatis sue sedebitis et vos super sedes duodecim. iudicantes duodecim tribus israel.

Non tantū vos. omnes affectus caritati mei supponerunt. **E**t omnis qui reliquerit dominum vel frēs aut sorores aut patrem aut matrem aut uxorem: aut filios aut agros propter nomē meū: cētuplū accipiet. et vita eterna possidebit.

Multi pauci ferentes postea temporis. multi subito in ardescunt. Et iudas. **M**ulti autē erunt primi nouissimi: et nouissimi primi.

C. XX.

Heroponit p̄ simile. **P**resens

Imile est re

ecclēsia. **S** vita iustorum.

Gnum celoz homini

Qui sibi viri ut oculos redarguitur. Qui et usq ad ultimā erat defert: recte ei dicitur: **Q**uid hic status tota die ocosi? Id est. vel in ultimis respicere.

Anouissimi. Quia qui in adūm dñi vocati sunt ad regnum: sine aliqua tarditate permanēt. equalis his qui ab initio mundi ceperunt: omnes quidē idem cēlum. sed stella differt a stella in claritate.

Anouissimi incepit: dñi prius latrone qd petru in padisuz introduxit

mi erunt nouissimi et nouissimi priui. **P**ater iste familias conditor: noster est. qui habet vineam vniuersalem ecclēsiam. que ab abel usq ad ultimum electum. qui in fine nasciturus est: quotquot sanctos protulit: tot palmites misit. **D**ic pater exiit ad excolendam vineam in aliora tercia

sera-nona. vnde ci

ma-operarios condu

xit a mūdi huīs ini

tio usq ad finem. ad

enclēdām fideliū

plebem predicatorēs

mittere non desistit.

Simile est regnū ce. **N**ō homini solū:

h̄ toti negotio ab ho

mine gesto. et in simili

libo similiter.

Primo mane

manifeste cepit a p̄io

insto eterna mercede

predicatorēs ad plā

tandā ecclēsiam inni

ture.

Conventione autē facta. Id est.

perfūmata p̄missione

qd ad ymaginē tei

reformādi cēnt si ec

clēsā edificādo mā

datis decalogi insi

stent.

Ex denario di

urno. **D**enariū h̄z

ymaginē regis qd olī

pro. et numis p̄puta

bat. **Q**uāto plus ali

quis in cultu ecclēsia

borat decalogi man

datis insistēdo: tāto

pl̄ informat in ymaginē regis tei. **D**ic

dicatores sunt opera

ri. etiā vniusquisq dū

fide recta in bono

ope p̄sistit. **M**ane

hora tercia. sexta et

nona antiquā t̄bā

braicō p̄ls qd fide re

cta dñi coluit in elec

sis: ad vnde cēlā gē

ties vocant. **P**ot

etia dīnētates ho

rae in unoquoq no

tan per momēta etiā

gētum. **V**ane qd p̄in

tellectus nostri pueri

ciā ē. hora tercia: a do

lescentia. qd iam sol

in altū proficit. vi. in

uentus: cum plenitu

do roboris solidatur

Rona senectus: qd

sol. et calor etatis te

scendit. **V**nde cēlā

decrepita etas. In

omnibz bis aliq ad

bonā vitā p̄ducuntur

Qui sibi viri ut oculos redarguitur. Qui et usq ad ultimā erat defert: recte ei dicitur: **Q**uid hic status tota die ocosi? Id est. vel in ultimis respicere.

Anouissimi. Quia qui in adūm dñi vocati sunt ad regnum: sine

aliqua tarditate permanēt. equalis his qui ab initio mundi ceperunt: omnes

quidē idem cēlum. sed stella differt a stella in claritate.

Anouissimi incepit: dñi prius latrone qd petru in padisuz introduxit

Mquia prius aliqui remittentur sero venientes; quia prius de corpore exiunt; q̄ qui in puericia vocati sunt.

Et accipientes. Quia antiqui patres in infernum descendentes a gloria dilati sunt quasi ergo post murmurationē denarium accipiunt qui post longa inferni tempora ad gaudia peruenient.

Et accipientes. Hi sunt qui in initio nascuntur ecclesie vocatis ex gentib⁹ se preponerant; quasi populus dei ab initio mundi; illi canes; qui fondus obseruatio

nū portabant. **S**ed qui non venit super

bos vocare iustos; s̄ humiles penitentes;

cui magis placet bu

nilis confessio malo

rum; q̄ superba glo

riatio bonorum; subdit

Amice non facio tibi

in iuriam. Non do

lent quasi frandati

sua mercede; sed (ritu

in iudeo) q̄ illi plus

q̄ merentur accipiunt

et non tam ipsi plus

accipere; q̄ alios ni

chil vel minus accipe

re desiderant; quasi

alterius p̄sido sibi

p̄imum minnatur.

Murmura bāt adueriū pa

tremfa ē. **Q**uent̄

quomodo accipien

tes murmurasse dicā

tur; cuī illa i beatitu

dine omnis innidia

et murmuratio pro

fus remonenda sit?

Sed hic est mos di

uine scripture ut cuī

de multis in collecti

one agat; q̄dam tñ

quibusdā te illa col

lectione; tñ toti col

lectioni tribuat. Ju

xta illud prophete.

Edixit eos cum a. et

a. et inde. **E**t induxit

eos in m. cum tamen

illi qui te egip̄to exi

erunt omnes p̄ter ca

leph̄z et iōsue p̄opter

incredulitatem suaz

in deserto perierunt.

quorum filij in mon

tem sanctificationis

inducti sunt. Ita er

go et de primis accipi

entib⁹ quidam et non

omnes murmurant.

qui tamen post acci

punt. **D**icit sepe cō

tingit q̄ multi domino per longa tempora seruierint; alijs autem mox in

principio sue conversionis martirio vel aliquo modo ad denarium reci

piendum translati sunt. **Q**uod audientes qui diu laborauerunt; s. q̄ alijs

statim ad premium transferuntur; ipsi autem tanto tempore in labore teti

mentur; te dilatōne premij quasi murmurare videntur. **P**otest etiam di

ci de malis qui in principio quidem boni fuerunt; sed bonum quod incep

erunt ad finem non perducerunt. Unde non illi qui denarium acceperunt

sed isti qui in bonitate n̄ perfitterunt premio priuati murmurant; quia de

nario carebant qui in principio boni; pro quo etiam principio cum paucis

accipientib⁹ connumerantur; se promeruisse crediderant.

An non licet. Stulta questio contra bonitatem dei. **Querendum**

Significem locum in regno: qui prius sunt q̄ plus essent accepturi. ac

T h̄ conformitatem claritatis corporis christi.

ceperunt autem et ipsi singulos

denarios. **E**t accipientes in murmu

rabant aduersus patrēfamilias

dicētes: **H**i nouissimi una hora

fecerunt et pares illos nobis feci

T id est; qui diu sub onere legis fudauim⁹ et longiora carnis temptam⁹ a sustinuim⁹.

Sti qui portauimus pondus diei

Fcarinis **G**ripar erat om

nibus murmurandi ratio. **H**ip̄me boce opera

no.

Z estus: **A**tille r̄ndens vni eorū

Reddo quod debeo.

Amice: non facio tibi iniur

Non enim promisi tibi nisi consu

tatem meam.

Nonne ex denario conue

Reddo tibi scđm opus tuu

In te itaq̄ iustus sum.

Nisti mecum? **T**olle quod tuum

Gratia est et misericordia ut co

equalis et concorporalis tibi fiat populus gen

tilis.

Est et vade. **C**olo autē et huic no

T nonne est potestas iudicis: ne iusticias fa

cereuū misericordiam cui uult impendere

uissimo dare sicut et tibi. **A**ut no

licet michi q̄d volo facere? **A**n o

Intentio qua ad priuatum niteris.

Sicut plenus cui mea non placet beni

culus tuus **T** neq̄ est quia ego bo

Sicut ostensum est. **G**gentiles uel

qui maiorum videatur meritū: sunt mihi et eccl

nus sum; **T** sic erunt nouissimi.

Judicii. **S**icut consentitur se nosse deū fa

ctis autem negant.

Primi et primi nouissimi **M**ulti

Ad fidem.

enim sunt vocati pauci vero ele

Ad regnū **S**ecundum loci-

cti. **E**t ascendens Ihesus hiero

effet non si daret quod non tēteret; sed si non daret quod tēberet.

An oculus tuus neq̄a est. Vere in dei praenam intentionem

babuerunt qui prohibuerunt apostolos gentibus loqui ut salte fierent.

Sic erunt nouissimi pri. Ang id est in dei te capite vertentur

in caudam et gentes de cauda in caput. **V**nde moyses in centro. Adue

na qui tecum moratur ascendet super te. ille erit in caput et tu eris in cau

dam.

Sed tamen nec om̄es primi nec om̄es nouissimi ad merum electorum pertinet.

Ecce ascendi

mus ē. Hiero-

Hoc sepe eis dice-

rat; sed quia multis

interpositis poterat la

bi de memoria. itur

hierusalem et aposto

los secum duxerunt

ad temptationē eos

parat ne de ignomi

nia crucis scandali-

zentur et passionis

penam et resurrectio

nis gloriam predicit

ut cum moriente vi-

derint resurrecturus

non dubitet.

Ad illudē

dam ē. Ideo do

minus in mundo no

uit prosperari sed

gratia pati; vt ostē

deret nos qui per de

lectationē cecidimus

cum qua amarita di

nerdire tebeamus.

Tunc accessit ē. Audita resurrecione patuit cum illi co(m)memor seculū aduentus regnaturum; et audiatur se minea presentia cupit immenor futurum.

Dicit. Bonis

desiderium; sed inco

siderata petitia. Et

ideo non voluntas

non propositum cul

patur; sed ignorācia

et si impetrare non te

bet simplicitas; non

meretur confundi.

Nescitis. Qui

sedem glorie petitis

vel qui critis; quā nō

dum meritis; tele

cat culmen honoris

quos nondum exercuit via laboris.

Potestis. Et hoc sciebat q̄ eius passionem poterant imitari. Sed hoc dicit ut eo interrogante illis respondentib⁹ omnes audiamus q̄ ne

mo potest cum christo regnare nisi passionē eius sit imitatus.

Lalicem quidem. Ut iacob ab herode truncatus; et iohannes in

feneris olei dolii missus et in pathmos relegatus anno n̄ defuit martirio.

Non est me. Hoc est regnū celorum non est dantis sed accipientis.

Non enim personaz acceptio est apud deū. Sed quicq; dignus est ac

cepit qd nō paratū p̄sona est sed vite. Si itaq; tales etis qui p̄sequamini

quod victorib⁹ pater parant; accipientis. **V**el non est meū dare superbis

estis: sed estote alij: id est: humiliamini qui iam vultis exaltari: et est paratum vobis.

Et ag. Ut illi carnaliter petiverunt esse super omnes: sic eti carnaliter contrastati sunt esse aliquem ante se.

Scitis. Aci dicat. Vos more sclerum petitis: per prelationem venire vuln ad requiem vel regni possessionem.

Scitis quod prius genitum. Humilis et mittis magister nec immodec cupiditatis duos arguit: nec indignationis et lironis: sed conuenienti ex exemplo vocet eos sustra immoderata qsilse: aut istos super eorum desiderio doluisse: cum ad summam: non potentia sed humiliitate veniatur.

Egredientibus mystice. Christo de patre viri defecit ad celos redeunte: et omnibus electis iam gloriam cum eo ingrediens se: caput vterque populū dñi perfidia eus semper salutis et illuminationis habere visum: et desiderater querere.

Nisi ab hierusalem descendisset in hiericho: populus usque hodie in tenebris sedaret. Sed ideo descendit ut multos secum traheret.

Ecce duo ceci. Deitum unum commemorat marcus: quod fuerat in illa civitate famosissimus qui ex magna felicitate eius notissime erat misericordia. Ecce duo ceci sedentes secus viam audierunt quod Ihesus transiret et

Magno desiderio illuminari postulaverunt confitendum filium.

Iste in castellum quod contra vos

Alli magis clamabant dicentes

Domine miserere nostri fili dauid.

Venies hiericho vnu illu: at quod lucas ait: quod morti propinquus lumen euangelij predica uit indecis: exes duos

quod resurgo iudeis et getib: de quo marcus vnu ponit qui getib: scribit

Et iste. Ihe. Transiens audiit: stans illuminat: quia per humanitatem misertus: per verbi eternitatem (quod non mouetur) lumen reddit.

Quia ceci sequi non poterant: stat et inter vocari ne turba prohibeat

Et cum appropinquasset hic pretermis mattheus ea que facta

sunt anteq̄ intraret hieri: quod alij prolixius tractant:

Et cum appropinquasset dominus sp̄nāliter hierusalem appropinquavit quando incarnatus: ecclesiam in qua est visio pacis visitauit: quā per confessionem sibi reconciliavit. Bethphage enim domus buccē dicitur.

Bethphage erat vicus: sacerdotum in monte oī ē mōnis latere ē civitas bethania. Bethphage domus buccē bethania dom⁹ obediens: has dñs per gens hierlm sua p̄fēntia sublimat: quia multos ante passionem docendo donis p̄fētionis et obedientiū impluit. Sit autem sunt illae civitates in monte olivariū: i. in christo dño a quo virtus et lux oīb⁹ venit. Unū non potest civitas abscondi super montes posita.

Ad mōtem x ad sublimitatē misericordie respiciens. Oleos misericordia interpretatur.

Olei natura lucis ministra est: et labrys et dolos solamen: et excellit ceteris liquoribus.

Wisit. Quia lucernam quod accepit non vult sub modo abscondi.

Duos d. Duo propter sciam veritatis et mundiciam operis: et faciem gemina dilectionis predicatur. Quidā dicunt hos duos petrū et philippum: qui primū gentiles ad christū adduxerunt: philippus familiā quā alia in terpellatur: petrū cor nelia quasi famam pullum.

Et pullū. Pullus est populus gentium cui nullus doctorum frenum correctionis imposuit: liber et lascivus: qui et ipse vinculis peccatorum irretitus erat: omnes enim peccavunt et egerunt gratia dei. Alij de solo pullo: mattheus qui hebreis scribit: et de asina dicit: doceas non desperari salutē

hebreis si peniteant:

Marcus dicit pullum: ante ianuam in binio inuentum. Janua christus extra quam populus gentium stabat ligatus: non in una via fidei: sed in diversis erroribus.

Dicite fili sy. Filia sy. est hierusalē sita in monte syon. Mystice:

f

a patre meo. Et audientes decez
† Non matr̄ quaz ipsi miserant ad grandia petenda: ignorantes mensuram suam immodi ca cupiditate exarserunt indignati sunt de duobus fratribus. Ihesus autem vocavit eos ad se: et ait. Scitis quod principes gentium dominantur eoz: et qui maiores sunt potestate exercent in eos? Non ita erit inter vos. Cum econtra ad sumā virtutum veniatur: non imperando sed ministrando. Sed quicunq; voluerit inter vos

Non punitū ambeduo: sed humiliiter denitando: maior esse: sit yester minister. Et quicunq; voluerit inter vos pri
† qd̄ charitas non condicio exigit mus fieri: sit yester seru. Sicut scriptū ponit ut si verbis non credunt credant ad opera. filius hominis non venit mini-

Non tm̄ predicando vel miraculis ad monendo: sed animā quam pro nobis acceptim pendendo.

strari t̄z ministrare: et dare animā
† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Post resurrectionem gentes credunt in eum

† Luna et significat defectum mortali-

ta filius hominis non venit mini-

strari t̄z ministrare: et dare animā

† Non omnibus sed predestinatis suam redēptionēz pro multis

Ecclesia p̄tinens ad supnā hierusalem que est metet omnī n̄m cuius nō minima pars tunc erat in populo israel.

Rex. Ne dicatis non habemus regem nisi c̄sa tibi si credis contra te si non credis.

Super asinam et pul. Non ad litterā super vtrūq; sedit. Sed in precordijs virtutis populi.

Ponit dñs super virtutis ascendere descendens de uno et ascendens super alium.

Et adduxerūt

Sic et apostoli mundum virtute xp̄ia potestate dyaboli soluerunt et imposuerunt vestimenta super eū. Sed cetera turba iudei vestimenta id est legis mādata sternunt quia a christia nis erant pulcāda in via iudei in chisto.

Super eos u.

Vestes apostolorū sunt p̄cepta diuina et grā sp̄ualis quibus turpitudine carnis nostre tegit. His prius nudi populi sed modo per apostolos oratiū christū h̄nt fesso rem. Minor turba n̄ ponit vestes super asinā sed in via nec rbi offendat quia sc̄i m̄res carnez exentes sumplioribz via per exē plū suo sanguine parant. Mox item Ihs aselli insidens hieros tendit non solum q̄n cuiusq; fidel animā reges ad pad intime visionē ducit sed etiā cum sc̄e ecclie vniuersaliter p̄fiderit et eam in supnē pacis desideriū accēdit. Multi sternunt vniuersitatem sua in via quia corpora sua domant ut ei iter ad mentem p̄grent vel exempla bona sequentibz p̄breant.

Ramos de z̄c

Ramos vel frondes cedunt quia verba et sententias de libris patrum excerptunt vel exempla.

Osanna. H̄ez. Osy. i. salua. saluifica. anna interiectio deprecans quia salua obsecro.

Osanna totum hebraicū est et significat quod aduentus xp̄i salus mundi sit. Unde sequitur benedictus.

Osanna. i. salua. In excelsis; quia aduentus christi non tm̄ dominus sed totius mundi salus est terrena coniungens celestibz ut in noī. Ibu o. g. f. c. t. et inf.

In excelsis; quia et angelorum salus quoꝝ numeri implet.

Cum intrasset. Frequenter ingressus est curiam hierusalem sed non curz his laudibz non rex vocatur quod semper figerat nisi modo cu ascendit passurus. Quod ideo factum est ut amplius illoꝝ aduersum se excitaret inuidiam; quia iam tempus passionis instabat.

Intravit z̄c. Ingressus v̄tem primo templum adiit dans formaz religionis; ut quoquo minus primo domū orationis (si ibi est) ad eam et per orationes deo commendati sic ad agenda negotia secedemus. Appro-

In spiritu ridete non oculis. Et ametur non ut per potentiam timeatur.

Ecce rex tuus venit tibi mansuetus.

Ecce mansuetudo. Non in curu uel equo superbie uel belti sed in asina pacis quia in huībus et quietis requiescit.

Tus sedes super asinam et pullus

For exēplo iudeoꝝ gentilis populus credidit.

Christi virtus qui cor illius domini ad dādum animal paruit.

Filiū subiugalis. Fantes autē di-

Sciipuli fecerūt sicut p̄ceptit illis

Ihesus et adduxerūt asinā et pul-

Ilum et imposuerūt super eos ve-

Nota fidem et mores. Non ad litteram suę per virtutem sedit sed in precordijs utriusq; po-

Timeta sua et euīz desup sedere fe-

Icerunt. Plurima autē turba stra-

Simplicibus in exemplum vivendi propo-

Nunt. Aut illeto pede pullus incederet

Indē legis mandata sternunt

Fidei et mores.

Verunt vestimenta sua in via. Alii

Fuel frondes.

Autez cedebant ramos de arbori

Familiū patres et eoz sequaces. cu magno affectu facabantur quia salus ascribenda est homini a verbis dei assumpta.

Turbe et sternebant in via. Turbe

autē que p̄cedebant et que seque-

Bantur clamabant dicentes:

Deu sc̄i in hieronimū osi interiectio anna salua. i. o. domine salua.

Salus.

Tu si tu a peccatis immunitus qui prius in for-

Sma serui tandem apparitus es in gloria dñi

Sanna filio dauid b̄ndictus qui

Tu unde et ipse in nomine patris mei.

Squi prius redimes ab inferis

Venit in nomine domini osanna

Salus in altissimis. Cum tanta turba

In excelsis. Et cum intrasset hie-

Turba frequetiam nesciens veritatem

Rosolimam commota est vniuer-